

Kommundirektörens rapport september

Våldsbejakande extremism- utbildningsmaterial

Kommunens brottsförebyggare har på intranätet presenterat ett utbildningsmaterial som riktar sig till dem som på något sätt kan komma i kontakt med individer som är i riskzonen för radikalisering eller som är aktiva i en våldsbejakande extremistisk miljö. Materialet ” Fakta om våldsbejakande extremism 2016” är sammanställt från den Nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism samt Exit. Arbetet med att ta fram en handlingsplan för Tyresö pågår och ett förslag kommer att presenteras under hösten.

Lokalbrist i kommunhuset- förslag till lösning

Kommunen är under stark tillväxt och många förvaltningar behöver öka bemanningen. Det är främst stadsbyggnads- och socialförvaltningen som har akuta behov av flera arbetsplatser, men även barn- och utbildningsförvaltningen behöver fler arbetsplatser på grund av såväl utökad verksamhet som av arbetsmiljöskäl. En översyn visar att cirka 40 arbetsplatser behöver ordnas snarast. De senaste åren har lokalmässiga förtätningar genomförts i kommunhuset, fler och fler delar rum och väsentligen fler arbetsplatser har skapats. Fastighetschefen har visat att antalet arbetsplatser i kommunhuset har ökat från 250 år 2010 till närmare 350 i år.

Ytterligare förtätningar i kommunhuset kräver ombyggnader som inte bedöms ekonomisk försvarbart. Förslag till omflyttningar i kommunhuset och utflyttning av konsult- och servicekontoret samt utvecklingsförvaltningens stab och fritidsavdelningen ska fastställas av kommundirektören efter förhandling med facken.

Kommundirektörens beslutsunderlag bifogas under meddelanden.

Utvecklingsförvaltningen

En översyn av förvaltningsorganisationen för utvecklingsförvaltningen har genomförts och tre alternativ har belysts. Översynen har inte berört nämndsorganisationen. Efter att ha vägt samman för-

och nackdelar utifrån de synpunkter som framförts från verksamheterna har kommundirektören beslutat att behålla nuvarande förvaltningsorganisation.

Irene Eriksson Hededal har utsetts till förvaltningschef för utvecklingsförvaltningen från den 1 oktober. Hon har varit förordnad som förvaltningschef sedan 1 januari och var tidigare chef för kulturavdelningen.

Tyresö näringslivsdag

För fjärde året i rad genomförs **Tyresö näringslivsdag den 28 oktober**. Dagen inleds med en mäsas och avslutas med en galamiddag på Tyresö slott. En nyhet för i år är att den håller till inne i Tyresö Centrum och kommer även att erbjuda en rekryteringsmäsas som arrangeras tillsammans med Arbetsförmedlingen.

Även i år kommer priset för Årets butik att delas ut, denna gång på scenen vid torget.

Rekrytering av socialchef

Rekryteringsbolaget Sandahl & Partners har anlåtats för rekrytering av ny socialchef. Styrgrupp och referensgrupp, där socialnämndens presidium ingår, har bildats. Annonser beräknas komma ut under september.

Mottagande av nyanlända

Avdelningschefen Ewa Eriksson och enhetschefen för invandrarsektionen Dragan Boban har informerat om att årets mottagande av nyanlända fungerar väl. Nyanlända är barnfamiljer eller ensamstående vuxna med permanent uppehållstillstånd. Hittills i år har 24 personer kommit till Tyresö varav 4 barnfamiljer och 5 ensamstående män. De flesta kommer från Syrien men även några från Irak och Eritrea. Samtliga nyanlända är engagerade och har stor motivation att etablera sig och komma ut i jobb, en person har redan fått arbete. Det är personer med olika yrkeserfarenhet, akademiker tex läkare och tandläkare och yrkesutbildade tex frisörer. I första hand är det fokus på SFI-undervisning, etableringsstöd från arbetsförmedlingen med viss inriktning på validering, förskola och skola för barnen etc. Samtliga har fått tillfälliga boenden med rivningskontrakt, man bor trångt och de ensamstående får dela rum.

Tyresö kommun ska ta emot totalt 170 personer i år. Under sommaren gavs dispens men många kommer att komma under hösten. Tillfälliga lösningar i form av inhyrda privata bostäder och modullägenheter finns planerade för mottagande av cirka 20 personer under september-oktober. Det finns en välfungerande kommunövergripande grupp för att utveckla boendelösningar, men bedömningen är att Tyresö inte kan klara den tilldelade kvoten på grund av bristen på bostäder. Tyresö Bostäder tar ett stort ansvar och frågan om att överföra hela bosättningsuppdraget på det kommunala bostadsbolaget prövas nu i några kommuner.

Licensavtal STIM

Kommunen har tecknat ett avtal med STIM - Svenska tonsättares internationella musikbyrå – som gäller för samtliga förvaltningar i kommunen, till skillnad från kommunens tidigare avtal som var förvaltningsspecifika. STIM förvaltar och upplåter rättigheter till musik och text, då lagen om

upphovsrätt ger den som skapat ett musikverk äganderätt till verket. Upphovspersonen har rätt att själv bestämma om och ge tillstånd till offentlig spelning, inspelning, mångfaldigande eller annan spridning av sina musikverk. I praktiken innebär det att de som skapat musik har rätt till ekonomisk ersättning, som fördelas till musikskaparna genom STIM som i sin tur tar in licensavgifter.

Det nya avtalet har en förenklad schablonkonstruktion, som förenklar både för STIM och för kommunerna. Många kommuner har samma konstruktion av avtalet, som beräknas utifrån parametrar som antalet elever i kommunal grundskola, antal kommunalanställda, antal kommunala äldreboenden, antal kommunala bibliotek etcetera.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport och månadsuppföljning per juli bifogas.



Bo Renman
Kommundirektör